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trofasteKære venner

En rigtig solstrålehistorie

Forleden kom en af vores tidligere vagtmænd, Loriku, 
fra masailandet på besøg.

Det er ham, vi skrev om for mere end 10 år siden, hvor 
han var ude for en voldsom livshændelse. I 2012 mi-
stede han sin kone og deres lille søn efter en ulykke i 
hjemmet. Konen sad i hytten for at lave mad sammen 
med to af børnene. Petroleumslampen gik ud; der skulle 
fyldes mere petroleum på. Medens hun var i færd med 
at fylde lampen op med petroleum, eksploderede den 
mellem hænderne på hende, og ilden antændte tøjet, 

de havde på. Både mor og søn blev voldsomt forbrændt 
og døde. Kun datteren overlevede. Det var et ufatteligt 
stort tab for Loriku.

Derefter besluttede Loriku, at han ville giftes igen. Han 
tog ikke bare én kone, men valgte også kone nummer 
to. Det er ikke usædvanligt blandt masaierne at have 
flere koner. Han begrundede sit valg med, at han ikke 
igen ville udsættes for pludselig at stå alene med sine 
børn.

Alle årene, han arbejdede for os, udtrykte han aldrig et 
ønske om at blive kristen – nærmest tværtimod. Han 
var ikke interesseret, og ønskede ikke at tale om det 
åndelige. Masaierne er meget stolte naturfolk, som ofte 
tilbeder afguder.

Forleden kom han glædestrålende på besøg for at for-
tælle en rigtig god nyhed. Han sagde: ”Tabitha, jeg og 
mine to koner samt vores børn er blevet kristne, og vi 
skal alle døbes.” Han smilede og sagde: ”Jeg kan godt 
forstå, at du ser forbavset ud, men det er altså sandt!” 
Jeg blev så glad, at jeg sprang op, omfavnede ham og 
ønskede ham Guds velsignelse.

Nu havde han et ønske: ”Mama, må jeg ikke få en bi-
bel? Jeg vil så gerne læse i den for min familie.” Jeg 
blev endnu gladere, og løb ind efter et par bibler til ham 
og familien. Det var en rigtig glad masai, som drog her-
fra med sine bibler under armen.

De er blevet kristne og optaget i den lutherske kirke. Al 
æren er Herrens.

For os er det et mirakel, som viser os, at for Gud er intet 
umuligt.
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Besøg fra Aaskov Y’s Men’s klub
Vi har haft et dejligt besøg af 11 personer fra Aaskov Y’s 
Men’s klub. 

De var bl.a. med Torkild på børnekampagne i en lands-
by langt ude i bushen. De var alle med på gudstjenesten 
om søndagen i den lille lokale kirke, der havde inviteret 
os. Teamet fra Aaskov Y’s Men’s klub sang en salme. 
Det vakte jubel blandt menighedens medlemmer.

De var i dyreparker og besøgte skolen og børnehjem-
met. Som noget af det sidste ville vi gerne vise dem 
mama Neemas hjem. Det er enken, som vi tidligere 
hjalp med at få sine marker tilbage, efter hun havde haft 
dem pantsat, så hun kunne betale hospitalsregningerne 
for sin syge mand, som desværre døde.

Da vi kørte gennem det tørre landskab, blev bilen nær-
mest væk i støv på grund af flere måneders tørke (nu 
i skrivende stund har vi endelig fået regn, også hos 
mama Neema). På grund af langvarig tørke skulle 
Neema bruge flere timer på at hente vand hver dag. 
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Hendes største ønske var at få et æsel, som hun kunne 
bruge til at transportere vand. Et æsel kan bære fire 
spande vand, hvilket svarer til 80 liter.

Da Y’s Men-teamet hørte om hendes behov, besluttede 
de at lave en indsamling, så Neema kunne få penge til 
at købe et æsel. Det lykkedes! Neema er virkelig glad 
for sit transportdyr. Det er en kæmpe hjælp for hende i 
det daglige. Hun sparer både kræfter og tid, efter hun 
har fået sit æsel. Neema er også lykkelig, fordi hun har 
fået sine marker tilbage. Hun har sået majs og bønner. 
Nu håber vi bare på, at hun må få en rigtig god høst, for 
det trænges der til.

Mama Janet

Vi lavede en indsamling til mama Janeth, som boede 
med sine tre børn i slummen. Mama Janeth var udsat 
for en voldsepisode, hvor en mand fra bebyggelsen 
tog kvælertag på hende, så hun måtte på hospitalet. 
Børnene kunne aldrig løbe frit omkring og lege, da man-
ge i området var på stoffer eller alkoholiserede. Vi har 
nu fået dem flyttet til et rigtig godt område, hvor de har 
to værelser. Det ligger kun fem minutters gang fra, hvor 
vi bor. Med den store opbakning og støtte, som vi har 
fået til dem, kan vi betale de næste 8 års husleje. Gud 
er bare god.

Jeg besøgte hende umiddelbart efter, hun var flyttet ind, 
og så, at de kun havde en dobbeltseng, hvor de alle fire 
sov sammen. Der var ingen møbler eller stole, de sad 
bare på spande. Dog havde de et lille sofabord. Vi be-
sluttede straks at få lavet en sovesofa til dem. Så kan 
drengene sove i stuen og mor og datter kan sove i sen-
gen. Desuden fik de tæpper, så nu bor de godt og trygt. 
De bad mig sende en kærlig hilsen til alle jer, der sendte 
hjælp. De er så taknemmelige og glade, fordi de nu kan 
færdes uden at være bange. Vi folder vores hænder, og 
beder Jesus om at velsigne alle jer, som gjorde det mu-
ligt for dem at flytte væk fra slummen.
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Nyt fra Mirjam

Hjælp til lille Lukumok

På min sidste tur til Tanzania var jeg i Matale A, hvor vi 
delte babymad ud til 400 børn. 

Der mødte jeg lille Lukumok og hans mor. Moderen 
tror på heksedoktoren, og har ikke sørget for at komme 
til lægen for at få sin lille dreng undersøgt. Tænk, lille 
Lukumok fyldte tre år i september, men ligner en på et 
år. Han er meget underernæret. Jeg lagde mærke til, 
at han havde amuletter om halsen, maven og hånd-
led. Det er typiske tegn på, at en trolddoktor har været 
i gang med sine magiske kunster. Derudover havde 
han klokker på den ene fod. Det fik jeg desværre ikke 
et billede af, men det virkede så underligt, ja, nærmest 
uhyggeligt. Drengen var helt slap og meget tynd. Hans 
små arme var ikke meget tykkere end min fars tom-
meltot. Heldigvis insisterede moderen på, at vi tog både 
hende og drengen med til Arusha, hvor han blev indlagt 
akut på børneafdelingen. Lægen konstaterede, at han – 
ud over, at han var meget underernæret – også havde 
en kraftig lungebetændelse. Vi tror på, at hans mor vil 
møde omsorg og Guds kærlighed, medens hun er på 
sygehuset. Vi beder om, at det må ændre hendes tro på 
trolddom, så hun fremover kan tage bedre vare på sin 
lille søn.

Vil I være med til at bede for dem?

Vi har også brug for hjælp til at betale for hospitalsreg-
ningen for Lukumok. Din gave kan være med til at red-
de den lille dreng, som nu er i kritisk tilstand.

Desuden har vi et ønske om hjælp til julegaver til de 
mange børn (og mødre), der kommer ind til behandling. 
Strømafbrydelser har været et stort problem i flere må-
neder nu. Det betyder, at der ikke er lys, når mødrene 
skal op og hjælpe deres små børn om natten, medens 
de opholder sig på vores hjem under behandlingsforlø-
bet. De bruger at tænde stearinlys eller en petroleums-
lampe. Vi har dårlige erfaringer med mødre og børn, 
der er blevet forbrændt, fordi de ikke er omhyggelige 
med at slukke igen.

Man kan nu købe en lille solcellelampe, der ligner en 
lyspære. Den oplades af solen og koster kun 55 kr.

Din hjælp vil give os mulighed for at hjælpe de mange 
børn med en nyttig julegave. Solcellelampen kan de 
tage med hjem efter endt behandling, og få glæde af 
den hjemme i deres hytte. En ekstra gevinst for dem er, 
at de kan spare udgiften til at købe petroleum til deres 
lamper.

Kærlig hilsen 
Mirjam

MobilePay 18513
Reg. 9712 kontonr. 0741793075 

Husk, at du kun får skattefradrag,  
hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Mærket ”Bjerres Mission”
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Mirjam på besøg

Det har været så berigende med Mirjams besøg. Torkild 
kørte af sted sammen med Mirjam for at hjælpe med at 
dele babymad ud til masaibørnene.

Et af stederne kørte den ene bil med fuldt læsset trai-
ler simpelthen fast i sandet, som var blevet som pulver 
på grund af langvarig tørke. Mirjam var ovenud lykkelig 
for at have sin far med, for han kunne trække dem fri 
igen. Ja, hernede plejer vi at køre fast i mudderet, men 
denne gang var det i sandet! Bagefter var det tid til en 
kop kaffe.
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Leyesu

Leyesu er en masaidreng, der gerne vil klatre i træer 
som andre børn. For ca. seks uger siden var Leyesu så 
uheldig at falde ned og brække venstre arm. Leyesus 
forældre er ekstremt fattige og bor i en lille græshytte i 
masailandet. De havde ikke penge til at få ham til læge. 
Derfor valgte de selv at binde et stykke stof om hans 
lille tynde arm i håb om, at armen ville hele af sig selv.

Den stakkels dreng fik voldsomme smerter, der bare 
blev værre for hver dag. Præstens kone fra masailandet 
ringede til os og spurgte, om vi kunne hjælpe den lille 
fyr, for hun kunne ikke holde ud at se på hans lidelser. 
Drengen går i søndagsskole hos præstekonen, derfor 
lagde hun mærke til, hvordan han havde det, og måtte 
bare forsøge at hjælpe ham.

Som I kan se på et af billederne, var armknoglen ved at 
presse sig gennem huden.

Vi sendte dem ned på et missionshospital her i Arusha, 
hvor han nu er indlagt, og er blevet opereret for at få 
knoglen sat på plads. Vi beder nu Jesus om, at opera-
tionen må være vellykket, og at drengen igen kan kom-
me til at bruge armen.

Stor sorg

Vi har desværre lige mistet en af vores mangeårige medarbejdere, Pius. Han 
blev kun 34 år. Han var gift og far til to børn på 5 og 8 år. Det er kommet som 
et stort chok for os alle; ikke mindst for hans kone og børn.

Pius var desværre blevet afhængig af alkohol, og misbruget havde taget 
overhånd.

En morgen for få dage siden ringede telefonen. Vi blev indtrængende bedt 
om at hjælpe med at køre ham på hospitalet, da han var meget syg. Vi kørte 
omgående, og der var ingen tvivl om, at han havde store smerter.

Han døde i bilen, inden vi nåede frem til hospitalet. Det var et meget trist ud-
fald, hvor man bare følte afmagt.
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Tusind tak for hjælpen til denne lille dreng.

Med denne hilsen vil vi gerne ønske alle en rigtig glædelig jul samt et 
godt og velsignet nytår.

Samtidig vil vi gerne takke jer for jeres opbakning til vores arbejde.  
Tak for forbønnen og gaverne, som I sender, så vi kan hjælpe dem,  
der lider. Uden jeres store opbakning kan vi intet.

Vores bøn er, at Jesus selv må velsigne og lønne jer tilbage.

Kærlig hilsen fra 
Tabitha og Torkild
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Betania Kirkecenters Ydre Mission
Blåhøj Stationsvej 27, 7330 Brande
Danmark

Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes 
med oplysning om adresseændring

Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på https://betania.dk/privatlivspolitik/
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.
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Kasserer:	
Willy Højgård
Betania Kirkecenter
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
Tlf.: 51 91 30 58
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Bank	 Reg.: 9712  Konto: 0741793075
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Tabitha & Torkild Jensen
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Arusha
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Alle gaver er fradragsberettigede efter  
§ 8A med op til 17.700,- kr. i 2023. 
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